
 

        

 

             C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

                                     SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 
 

Iscritta al n. 273 Registro Determinazioni in data 14.12. 2004 
 

 
 

OGGETTO: Rideterminazione ulteriore periodo orario dell’attività didattica presso la 

Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto Salvemini” in n.25 ore settimanali. 

 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



 

     IL DIRIGENTE 

Sottoscritto rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta in virtù 

del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

Premesso che: 

- con proprio provvedimento n.289 del 27.07.,2001 rideterminava, ai sensi 

dell’art. 30 del C.C.N.L. per il personale Regioni-Autonomie Locali 14.09.2002, 

l’orario dell’attività didattica presso la Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto 

Salvemini” in n.25 ore settimanali per la durata di n.3 anni scolastici a partire 

dal mese di settembre 2001, fatto salvo l’eventuale rinnovo a seguito di verifica 

concertativa sui risultati dei primi tre anni; 

- Dato atto che il suddetto periodo di n.3 anni si è concluso il 31.08.2004; 

- Tenuto conto che si rende opportuno, in ragione degli apprezzabili risultati 

dell’esperienza già sperimentata, di rinnovare l’orario settimanale di n.25 ore 

presso la succitata istituzione scolastica comunale per il periodo di altri n. 3 anni 

decorrenti 1° Settembre 2004; 

Precisato che a tale scopo: 

  Con nota n.46804 del 21.10.2004 si è data preventiva informazione della 

istruttoria in corso del provvedimento relativo all’adozione per un altro triennio 

dell’orario settimanale di attività didattica in parola alla R.S.U. e ai rappresentanti 

territoriali CGIL, CISL, UIL e DI.C.C.C.P.-SULPM; 

E’ stato acquisito il parere in ordine al rinnovo (espresso in maniera favorevole) 

dal personale docente e non docente della Scuola; 

E’ stato esperita apposita indagine tra le famiglie degli alunni con il risultato di 

n.129 pareri favorevoli al rinnovo e n.5 pareri contrari; 

E’ stato acquisito il prescritto parere favorevole in ordine al rinnovo in parola 

dell’organo di controllo interno, giusta nota datata 02.12.2004 del Presidente del 

Nucleo di Valutazione comunale; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Ritenuto, quindi, di dover rideterminare per altri n.3 anni scolastici, con decorrenza 

dal 1° Settembre 2004, l’orario dell’attività didattica presso la summenzionata 

istituzione scolastica comunale in n.25 ore settimanali; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 2 



Visto il CCNL per il personale Regioni- Autonomia locali 14.09.2000; 

Vista la propria determinazione n.289 del 27.07.2001; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to Leg.vo 18.08.2000, n.267; 

DETERMINA 

1) Rideterminare, per quanto esposto in premessa, l’orario dell’attività didattica 

presso la Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto Salvemini” in n.25 ore 

settimanale, precisamente n.5 ore al giorno dal lunedì al venerdì, per altri n. 3 

anni scolastici, a decorrere dal 1° Settembre 2004, fatto salvo l’eventuale 

rinnovo nel rispetto della normativa in materia di scuole materne. 

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa, 

in quanto non ha rilevanza contabile. 

3) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Augusta Elia, Funzionario 

Pedagogo della Scuola Pubblica dell’Infanzia “Filippetto Salvemini” 

4) Trasmettere copia della presente, per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza, al funzionario pedagogo e al personale della più volte citata Scuola 

Materna. 

5) Trasmettere, altresì, copia del medesima provvedimento al Sindaco, agli 

Assessori alla Socialità e alle Risorse Umane, al Direttore Generale, al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario, all’U.O. Gestione del Personale, al Comitato 

RSU e ai rappresentanti territoriali CGIL, CISL, UIL e DI.C.C.A.P.-GULPM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 



 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 
 
 

 
 

 
 

Art. 151 – comma 4°   –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 
 
 

          Visto di regolarità contabile. 

Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 

 

 

 

Molfetta, 27 Dicembre 2004 
 

 

 

 

                      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO ff. 

                                                          F.to Dott. Luigi Panunzio 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 



 5 

 

IL DIRIGENTE  

F.to Rag. Gaetano Caputi 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 30.12.2004 AL 14.01.2005 

 

 

        

             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

              F.to Vincenzo De Michele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


